
PROTOKÓŁ NR 16/20

z  posiedzenia  Komisji  Budżetu  i  Finansów,  które  odbyło  się  w  dniu
18.02.2020  r.  o  godz.  9.30  w  sali  nr  32  Urzędu  Miejskiego
w Pabianicach. 

Posiedzeniu  przewodniczyła  Pani  Bożenna  Kozłowska  –  Przewodnicząca
Komisji Budżetu i Finansów.

Lista  obecności  radnych  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Rady  Miejskiej
w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.
Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad:
1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Informacja nt. przyjęcia protokołu Nr 15/20 z dnia 08.01.2020 r.
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu  miasta

Pabianic na 2020 r.
4. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie   zmiany  Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2020 – 2035.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia

do łódzkiego związku metropolitarnego.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2020.
7. Sprawy różne.

Ad.1.
Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  poinformowała,  że  do
przedstawionego porządku obrad  nie wniesiono żadnych uwag, w związku
z tym uważa porządek obrad za przyjęty. 

Ad.2.
Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  poinformowała,  że  nie
zgłoszono żadnych uwag do treści  wyłożonego protokołu  Nr  15/20 z dnia
08.01.2020 r. w związku z tym uważa protokół za przyjęty.

Ad.3.
Skarbnik  Miasta  Katarzyna  Muszyńska  przedstawiła  projekt  uchwały
w  sprawie  zmian  budżetu  miasta  Pabianic  na  2020  rok.  (Zał.  Nr  2)
Zmniejsza  się  plan  dochodów  per  saldem  o  kwotę  574.403  zł  z  tytułu:
Zmniejszenia  dotyczą:  zmniejsza  się  dochody majątkowe  Miasta  Pabianic
w  związku  z  korektą  wartości  planowanych  wydatków  w  efekcie
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rozstrzygniętych przetargów czego wynikiem jest podpisany aneks nr l w dniu
17.12.2019  r.  z  urealnioną  wartością  dofinansowania  z  Funduszu  Dróg
Samorządowych na realizację zadania pn.: „Przebudowa ulicy Warszawskiej
w Pabianicach na odcinku od Dużego Skrętu do granic miasta wraz z budową
kolektora kanalizacji deszczowej do ulicy Widzewskiej" o kwotę 592.373 zł.
Zwiększenia  dotyczą:  zwiększa  się  dochody  bieżące  w  związku
z otrzymaniem dofinansowania z WFOŚiGW na realizację zadania programu
edukacji  ekologicznej  pn.:  „Dbając  o  wody chronimy środowisko"  o  kwotę
17.970,00 zł w PM Nr 15. Zmniejsza się plan wydatków per saldem o kwotę
563.229,59  zł  z  tytułu:  Zmniejszenia  dotyczą:  zmniejsza  się  wydatki
majątkowe  Miasta  Pabianic  w  związku  z  urealnieniem  ich  wartości
i podpisaniem aneksu nr 1 z dnia 17.12.2019 r. do umowy na dofinansowanie
z  Funduszu  Dróg  Samorządowych  zadania  pn.:  „Przebudowa  ulicy
Warszawskiej w Pabianicach na odcinku od Dużego Skrętu do granic miasta
wraz  z  budową  kolektora  kanalizacji  deszczowej  do  ulicy  Widzewskiej"
o kwotę 733.317,05 zł (w tym dofinansowanie z FDS o kwotę 592.373,00 zł
oraz wkład własny o kwotę 140.944,05 zł) w WITiK, zmniejsza się wydatki
w  dz.  801,  rozdz.  80101  w  grupie  wynagrodzenia  i  pochodne
od  wynagrodzeń  o  kwotę  1.500,00  zł  w  SP  Nr  1.  Zwiększenia  dotyczą:
zwiększa się wydatki w związku z otrzymaniem dofinansowania z WFOŚiGW
na realizację zadania programu edukacji  ekologicznej pn.:  „Dbając o wody
chronimy środowisko" o kwotę 17.970,00 zł w PM Nr 15, zwiększa się wydatki
w  dz.  854,  rozdz.  85401  w  grupie  wynagrodzenia  i  pochodne  od
wynagrodzeń o kwotę 1.500,00 zł w SP Nr 1, zwiększa się wydatki roku 2020
o  środki  nie  wydatkowane  w  roku  2019  na  realizację  projektu  z  UE
pn:  „Podniesienie  kompetencji  cyfrowych  mieszkańców  województw:
kujawsko-pomorskiego i łódzkiego" w WEKiS o kwotę 113,32 zł, zwiększa się
wydatki  roku  2020  o  środki  nie  wydatkowane  w  roku  2019  na  realizację
projektu z UE pn: „Nowoczesna szkoła - lepszy rozwój dziecka - wsparcie
efektywności nauczania w SP 1 i SP 8 w Pabianicach" o kwotę 11.060,09 zł,
zwiększa się wydatki  majątkowe na programie pn.:  „Modernizacja i  rozwój
komunikacji  miejskiej  w  Pabianicach"  o  kwotę  140.944,05  zł  na  wkładzie
własnym. W konsekwencji  powyższych zmian skorygowano wynik budżetu
w 2020 r. oraz przychody budżetu z tytułu wolnych środków. Wynik budżetu
uległ  zmniejszeniu  o  kwotę  11.173,41  zł.  Po  zmianie  wynosić  będzie
(-)  48.252.690,94  zł  (deficyt)  i  zostanie  sfinansowany  emisją  obligacji
na kwotę 42.700.000,00 zł oraz wolnymi środkami pozostałymi na rachunku
bankowym na koniec 2018 r. w kwocie 5.552.690,94 zł (wzrost o 11.173,41
zł).

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodnicząca  Komisji  Bożenna
Kozłowska  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2020 rok.
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Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.
Głosowanie: za –  10,   przeciw – 0,   wstrzymało się – 0.

Ad.4.
Skarbnik  Miasta  Katarzyna  Muszyńska  omówiła  projekt  uchwały
w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miejskiej
Pabianice na lata 2020 – 2035.  (Zał. Nr 3)  Aktualizacja WPF spowodowana
jest koniecznością urealnienia dochodów i wydatków budżetu. Szczegółowe
wyjaśnienie zmian obrazuje załącznik nr 3 - „Objaśnienia przyjętych wartości
do WPF Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2020-2035”.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodnicząca  Komisji  Bożenna
Kozłowska  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Miejskiej  Pabianice  na  lata
2020 – 2035.

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.
Głosowanie: za –  10,   przeciw – 0,   wstrzymało się – 0.

Ad.5.
Sekretarz  Miasta  Paweł  Rózga  omówił  projekt  uchwały w  sprawie
wyrażenia  woli  przystąpienia  do  łódzkiego  związku metropolitarnego.
(Zał.  Nr  4)  W dniu  6 lutego 2020 r.  Senat  RP podjął  uchwałę  w sprawie
wniesienia  do  Sejmu  projektu  ustawy o  łódzkim związku  metropolitalnym.
Projekt  ustawy  senackiej  określa  zasady  i  tryb  tworzenia  oraz  zasady
funkcjonowania  łódzkiego  związku  metropolitalnego,  zwanego  dalej
„związkiem  metropolitalnym".  Związek  metropolitalny  byłby  zrzeszeniem
miasta Łódź i gmin województwa łódzkiego charakteryzujących się istnieniem
silnych  powiązań  funkcjonalnych  oraz  zaawansowaniem  procesów
urbanizacyjnych,  położonych  na  obszarze  spójnym  pod  względem
przestrzennym,  który  zamieszkuje  co  najmniej  1  000  000  mieszkańców.
U  podstaw  podjęcia  uchwały  senackiej  jest  dostrzeżenie  przez  autorów
projektu  ustawy faktu,  iż  od początku  działania  trójszczeblowego systemu
samorządu terytorialnego, obserwuje się procesy demograficzne, społeczne
i  gospodarcze,  a  także  kulturowe,  które  wykraczają  poza  granice
administracyjne  gmin  i  powiatów.  Zgodnie  z  zasadą pomocniczości  gminy
(a  także  ich  związki),  co  do  zasady,  nie  mogą  wykonywać  zadań,  które
wykraczają poza ich granice i kompetencje. Ponieważ do realizowania zadań
specyficznych  dla  metropolii  nie  są  również  uprawnione  inne  jednostki
samorządu terytorialnego: powiaty i województwa, ustawodawca wprowadził
do polskiego porządku prawnego instytucję związku metropolitalnego. Projekt
ustawy  o  łódzkim  związku  metropolitalnym  wychodzi  naprzeciw  licznym
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postulatom mieszkańców miast  i  gmin województwa łódzkiego o potrzebie
utworzenia tego rodzaju instytucji. Proponowane przepisy ustawy senackiej
mają  umożliwić  nie  tylko  skuteczne  ustanowienie  łódzkiego  związku
metropolitalnego,  ale  również  zapewnić  mu  zdolność  do  wykonywania
istotnych z punktu widzenia obywateli zadań publicznych. Zgodnie z art. 14
projektu ustawy przyjętej przez Senat, Związek metropolitalny wykonywałby
zadania  publiczne,  w  szczególności  w  zakresie:  kształtowania  ładu
przestrzennego;  rozwoju  społecznego  i  gospodarczego  obszaru  związku
metropolitalnego;  planowania,  koordynacji,  integracji  oraz  rozwoju
publicznego transportu zbiorowego w tym transportu drogowego, kolejowego
oraz  innego  transportu  szynowego,  a  także  zrównoważonej  mobilności
miejskiej; metropolitalnych przewozów pasażerskich; ochrony środowiska, w
tym walki ze smogiem oraz gospodarki odpadami; współdziałania w ustalaniu
przebiegu  dróg  krajowych  i  wojewódzkich  na  obszarze  związku
metropolitalnego; promocji związku metropolitalnego i jego obszaru. Nadzór
nad  działalnością  związku  metropolitalnego,  zgodnie  z  projektem  ustawy,
sprawują Prezes Rady Ministrów oraz wojewoda łódzki, a w zakresie spraw
finansowych -  regionalna izba obrachunkowa. Źródłami dochodów związku
metropolitalnego  byłyby  między  innymi:  udział  we  wpływach  z  podatku
dochodowego  od  osób  fizycznych  zamieszkałych  na  obszarze  związku
metropolitalnego,  składki  od  gmin  wchodzących  w  skład  związku
metropolitalnego,  dotacje  z  budżetu  państwa.  Przedłożony  Radzie  projekt
uchwały ma charakter wyłącznie wyrażenia woli  Rady do przystąpienia do
łódzkiego związku metropolitalnego, zgodnie z projektem ustawy senackiej
procedura  przystąpienia  do  związku  poprzedzona  jest  konsultacjami  z
mieszkańcami,  stosowną  uchwałą  Rady  oraz  wnioskiem  składanym  do
ministra  właściwego  do  spraw  administracji  publicznej  za  pośrednictwem
wojewody.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodnicząca  Komisji  Bożenna
Kozłowska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia
woli przystąpienia do łódzkiego związku metropolitarnego.

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.
Głosowanie: za –  10,   przeciw – 0,   wstrzymało się – 0.

Ad.6.
Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska przedstawiła plan pracy Komisji
Budżetu i Finansów na rok 2020. (Zał. Nr 5)

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodnicząca  Komisji  Bożenna
Kozłowska  poddała  pod  głosowanie  zaproponowany  plan  pracy  Komisji
Budżetu i finansów na 2020 rok.
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Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony plan pracy na 2020 rok.
Głosowanie: za – 10,   przeciw – 0,   wstrzymało się -0.

Ad.7.
Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  poinformowała  o  pismach,
które wpłynęły do wiadomości Komisji:
-   informacja  Prezydenta  Miasta  dotycząca  wysokości  udzielonych  ulg

w  spłacie  należności  o  charakterze  cywilnoprawnych  przypadających
GMP i  jej  podległym jednostkom organizacyjnym za I  półrocze 2019 r.
(Zał. Nr 6);

-    odpowiedź Ministerstwa Edukacji Narodowej na pismo Prezydenta Miasta
dotyczące zmiany sposobu finansowania oświaty (Zał. Nr 7). Podkreśliła
fakt,  że  Pan  Dyrektor  Departamentu  Współpracy  z  Samorządem
Terytorialnym w tej odpowiedzi napisał, że „...dzięki dobrej koniunkturze
gospodarczej  oraz  uszczelnieniu  systemu  podatkowego  dochody
samorządów rosną w rekordowym tempie i nic nie wskazuje na to, aby
finansowanie  oświaty  pogarszało  sytuację  finansową  jednostek
samorządu  terytorialnego  lub  utrudniało  finansowanie  innych  zadań”.
Z tym, że Pan Dyrektor zrobił taki mały lapsus, że „..analizując dochody
gminy, napisał, że wzrosły o 45,7 mln zł”, ale wziął również pod uwagę
dochody  majątkowe,  czyli  to,  że  realizowane  są  duże  inwestycje.
W związku z tym napisane jest również, że „ ...jednocześnie w żadnym
akcie  prawnym  nie  określono  jaką  część  środków  budżetowych  na
zadania  oświatowe,  i  z  jakim  przeznaczeniem,  ma  stanowić  część
oświatowa  subwencji  ogólnej”.  Stwierdziła,  że  być  może  niedługo
subwencja ogólna będzie przeznaczana  w całości na oświatę.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisji  Bożenna
Kozłowska zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów o godz. 10.00.

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 

Posiedzenie protokółowała:                                 Posiedzeniu przewodniczyła

   AGNIESZKA MICHEL                                       BOŻENNA KOZŁOWSKA
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